le dois de tres profondes actions de graces a Votre Eminence d'avoir 
voulO. me faire part du choix avantageux que Sa Majesté a fait de la 
personne de Monsieur le Due de Bracciano frere de Votre Eminence, pour 
luy donner son ordre du Saint Esprit, et il est glorieux a Sa Majesté d'en 
voir revetft un Prince d'une si grande naissance, et d'un si grand merite. 
Ie suis touiours avec un tres profond respect 

Monseigneur 
m> de Votre Eminence 
le trés humble trés obeissant et tres obligé serviteur 

L'Evesque de Marseille Pl_ 

A Leopol le 2• Novembre 1675. 

a) d'Etrées. 
b) Kamlenlec. 
m)·p) manu propria. 

N_ 133. 

Ad ftuvium Zbrucz 7.XI.1675. 

Ioannes III rex Poloniae 
ad cardinalem Virginium Orsini 
de victoria ex Turcis reportata et de coronatione indicenda_ 
Orig. Sig. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 64. 1675/0163. 

[Cfr. El. III. 721.] 

Joannes III, Dei gratia Electus Poloniae Rex, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Mar-oviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliae, 
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Podlachiae, Smolensciae, Livoniae, Severiae, Czerniechoviaeque, Illustris
simo ac Reverendissimo in Christo Patri, Domino Virginio Ursini, Sacrae 
Romanae Ecclesiae Cardinali, Amico Nostro Charissimo et Honorando 
salutem ac omnis felicitatis continuum incrementum. 

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Amice Noster Cha
rissime et Honorande. 

Postquam Deo, Patriae, imo Rei Christianae litatum, hostis vel in 
hostiam caesus, vel in Tauricam pulsus, vel ultra Tyram et Danubium 
eiectus, orbis aemulus experiundo didicit: nihil tam firmum, cui pericu
lum non sit, etiam ab invalido. Ukraina omni, quam usurpaverat, exutus. 
Campos Podoliae, Dacia et Bessarabia eversis, exsolvit. Aestatis praedo: 
praeda ipse authumni. Nidificet licet adhuc Cameneci, quod stupore, non 
armis ceperat; stupere ipse coactus Trembovliam per quindecim dies, ab 
octuaginta sclopetariis, contra omnem vim, et Regnorum victores, sine val
lo defensam. Binorum ab electione annorum castra nostra, vice varia, astra 
exercebant: gelu horrida, aestate torrida, solitudine famelica videbantur. 
Nihilominus, ope angelica, dum socii subvenire deliberant, veniam orant 
rebelles. Fana et delubra Machometi cremantur. Oriens, Regni spe inesca
tus, unius Cameneci una petra, et silice vescitur. Ni puderet, linquendo, 
- quo exhauritur, non nititur- paeniteret. Haec propitium dedit numen, 
quod mereri quam coronari elegissemus. Coronandi tamen labores, ca
putque redimendum ferimus tandem Cracoviam, Regni metropolim; actus 
solennitatis secundam Februarii anni futuri praefigentes, utrumque Illus
tritati Vestrae, pro mutuo in rem Christianam zelo, communicandum rati 
sumus. Pieni spei, eandem nobis, ut in commune bonum merenti; amico 
studio ac favore assisturam. Cui prosperrima quaeque a Dei benignitate 
ac in primis bonam valetudinem apprecamur. Dabantur in castris ad fiu
vium Zbrucz in Podolia. Die VII Mensis Novembris, Anni Domini 
MDCLXXV, Regni nostri II Anno.